
Repubb l ica  I t a l i a n a

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 450 del 22 ottobre 2020.

“Deliberazione della Giunta regionale n. 21 del 30 gennaio 2020 -

Conferimento incarico alla dott.ssa Lucia Di Fatta di Dirigente generale del

Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo

dell'Assessorato regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo –

Proroga incarico”.

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28;

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi

dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e

successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il proprio Regolamento interno, approvato con deliberazione della

Giunta regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e

successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’art. 9;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 5 



Repubb l ica  I t a l i a n a

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 “… Norme di

razionalizzazione in materia di organizzazione amministrativa...” e

successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’art. 11 rubricato

“Misure urgenti per la funzionalità dell'Amministrazione regionale”;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e

successive modifiche e integrazioni;

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della

Regione Siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della legge regionale n. 10/2000

per il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i bienni economici 2002-2003 e

2004-2005 e, in particolare, l’art. 36, comma 6; 

VISTA la deliberazione n. 64 del 13 febbraio 2018, con la quale la Giunta

regionale ha conferito, alla dott.ssa Lucia Di Fatta, l'incarico di Dirigente

generale del Dipartimento regionale del turismo dello sport e dello

spettacolo;

VISTO il D.P.Reg. n. 713 del 16 febbraio 2018 con il quale, in esecuzione

della citata deliberazione della Giunta regionale n. 64/2018, è stato conferito,

alla dott.ssa Lucia Di Fatta, l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento

regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo, per la durata di anni due,

con decorrenza dal 15 febbraio 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 207 del 23 maggio 2018:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 5 



Repubb l ica  I t a l i a n a

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

“Risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro per massima anzianità

contributiva – Conferma avvalimento in maniera stabile di detto Istituto”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 17 del 16 gennaio 2020:

“Criteri e modalità per il conferimento di incarichi dirigenziali generali”;

VISTA la deliberazione n. 21 del 30 gennaio 2020 con la quale la Giunta

regionale ha prorogato, senza soluzione di continuità, l'incarico di Dirigente

generale del Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello

spettacolo dell'Assessorato regionale del turismo, dello sport e dello

spettacolo, alla dott.ssa Lucia Di Fatta, fino al 31 dicembre 2020 e, per

l'effetto, ha modificato la deliberazione della Giunta regionale n. 17 del 16

gennaio 2020, espungendo dall'elenco delle postazioni disponibili, accluso

alla predetta deliberazione, il Dipartimento regionale del turismo, dello sport

e dello spettacolo;

VISTA la nota prot. n. 3499 del 24 settembre 2020 con la quale l'Assessore

regionale per il turismo, lo sport e lo spettacolo propone, per le valutazioni e

determinazioni della Giunta regionale, di prorogare l'incarico di Dirigente

generale del Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello

spettacolo, alla dott.ssa Lucia Di Fatta, sino al 31 ottobre 2022;

CONSIDERATO che l'Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo

spettacolo, nel rappresentare ancora una volta che la dott.ssa Lucia Di Fatta

ha maturato il diritto al pensionamento, ma soltanto sotto il profilo

contributivo e non anche sotto quello anagrafico, elemento quest’ultimo che

le consentirebbe la permanenza all’interno dell’Amministrazione fino al 31

ottobre 2022 e che la predetta dott.ssa Di Fatta Lucia ha manifestato la

propria volontà a permanere in servizio fino alla suddetta data, propone di

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 5 



Repubb l ica  I t a l i a n a

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

prorogare l'incarico in trattazione conferito alla dott.ssa Lucia Di Fatta, attesa

l’elevata professionalità e la comprovata esperienza anche nell’ambito delle

risorse europee di cui al PO FESR 2014/2020 e degli interventi di

promozione turistica a supporto del settore;

CONSIDERATO che lo stesso Assessore regionale per il turismo, lo sport e

lo spettacolo, altresì, rappresenta: che la proposta in trattazione è motivata da

molteplici ragioni sia di natura soggettiva, sia di natura oggettiva; che nella

fattispecie, per quanto afferisce al profilo strettamente soggettivo, l’attività

della dott.ssa Lucia Di Fatta è stata caratterizzata da un costante impegno sul

lavoro svolto in maniera responsabile e ineccepibile; che la predetta dott.ssa

Lucia Di Fatta ha pienamente conseguimento gli obiettivi indicati

dall’Autorità politica, soprattutto con riguardo alla certificazione della spesa

per la quale è stato assicurato un target oltre le soglie assegnate; che sotto un

profilo oggettivo, non va dimenticata la realtà che stiamo vivendo da mesi

per l’emergenza sanitaria da Covid-19 e che la dott.ssa Lucia Di Fatta ha

affrontato ottimamente, nell’organizzazione del lavoro del proprio ufficio

creando un clima di serenità necessario in qualsiasi ambiente lavorativo e

premonitore di un’alta produttività; che l’attività della stessa, per quel che

riguarda l’Assessorato regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo,

nell’approssimarsi del nuovo anno e dell’ultimo biennio di legislatura, si

inserisce a pieno titolo nella fase di completa realizzazione delle strategie

governative; che, pertanto, l’elemento della continuità, assicurato dalla

proroga dell’incarico alla dott.ssa Lucia Di Fatta, rispetto alle iniziative

intraprese, sia di carattere economico che promozionale, il cui compimento è

vivamente atteso dagli operatori del settore purtroppo in affanno sulla tenuta

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 5 



Repubb l ica  I t a l i a n a

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

dei conti e della sopravvivenza delle proprie attività, scongiurerebbe

l’interruzione della catena di direzione legata agli ulteriori tempi necessari di

conoscenza e approfondimento che comporterebbe un nuovo incarico ad altro

soggetto;

RITENUTO di condividere la proposta dell’Assessore regionale per il

turismo, lo sport e lo spettacolo di prorogare ulteriormente l'incarico di

Dirigente generale del Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello

spettacolo, alla dott.ssa Lucia Di Fatta, fino al 31 ottobre 2022;

SU proposta dell'Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo spettacolo,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, in conformità alla proposta di cui alla nota

dell’Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo spettacolo, prot. n. 3499

del 24 settembre 2020, costituente allegato alla presente deliberazione, di

prorogare ulteriormente l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento

regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo dell'Assessorato

regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo, alla dott.ssa Lucia Di

Fatta, fino al 31 ottobre 2022.

       Il Segretario   Il Presidente

      GV/             BUONISI                                                  MUSUMECI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 5 di 5 


